1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA TUL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số      /QĐ-UBND Ia Tul, ngày       tháng  10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ huy phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của xã Ia Tul

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TUL

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13, ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP, ngày 29/11/2018 của Chính phủ

về quy định chi tiết, thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-UBND, ngày 17/9/2020 của Ủy ban nhân

dân xã Ia Tul về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn năm 2020 xã Ia Tul;

Xét đề nghị của công chức Địa chính – Nông nghiệp xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ huy phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Ia tul như sau:

1. Ông Đỗ Hoàng Châu-Chủ tịch UBND xã-Trưởng ban: Phụ trách chỉ

đạo và điều hành chung, chỉ huy công tác PCTT và TKCN trên địa bàn xã.

2. Ông Tăng Hồng Tuấn-Phó Chủ tịch UBND xã-Phó ban thường trực:

thay mặt Trưởng ban giải quyết công việc thường xuyên; xử lý các công việc và

chỉ đạo hoạt động của Ban chỉ huy khi Trưởng ban đi vắng.

3. Ông Rcom Khoa-Trưởng Công an xã-Phó ban: Chỉ đạo công tác đảm

bảo trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau lụt, bão. Phối hợp với các lực

lượng khác tham gia cứu hộ, cứu nạn. Phụ trách, theo dõi, chỉ đạo địa bàn thôn

Biah Tơ Khế.

4. Ông Rahlan Ngoan - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã - Phó

ban - Phụ trách công tác tìm kiếm cứu nạn: Trực tiếp chỉ đạo công tác tìm kiếm,

cứu hộ, cứu nạn. Chủ động phối hợp với các ngành có liên quan và các thôn rà

soát các phương án để chuẩn bị sẵn sàng các phương tiện và lực lượng cho công

tác di dời, tìm kiếm, cứu hộ, cứu nạn và xử lý kịp thời các tình huống khẩn cấp

về lụt bão, cứu hộ và khắc phục hậu quả do lũ lụt, thiên tai gây ra. Phụ trách,

theo dõi, chỉ đạo địa bàn thôn Biah B.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-66-2014-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chong-thien-tai-238656.aspx

 2

5. Ông Ksor Uyn - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã-Thành viên: Phối

hợp với các cơ quan, ban ngành xã tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân chủ

động triển khai công tác phòng chống lụt, bão. Phụ trách công tác tiếp nhận

tiền, hàng cứu trợ thiên tai thông qua UBMTTQ Việt Nam xã, phối hợp phân bổ

kịp thời tiền, hàng cứu trợ đúng đối tượng, chính sách theo quy định nhằm giúp

nhân dân khắc phục thiệt hại, sớm ổn định cuộc sống.

6. Bà Trương Thị Hồng, bà Nay H’ Múi  - Công chức Văn phòng HĐND

và UBND xã-Thành viên: Chịu trách nhiệm tham mưu Trưởng ban, phó trưởng

đôn đốc các thành viên ban PCTT và TKCN triển khai nhiệm vụ đã được phân

công. Phối hợp với bà Phạm Thị Tường Vi tổng hợp báo cáo kịp thời tình hình

thien tai, thiệt hại do thiên tai gây ra, và tình hình ứng phó phòng, chống, khắc

phục thiệt hại do thiên tai gây ra.

7. Bà Phạm Thị Tường Vi - Công chức Địa Chính Nông nghiệp-thành

viên, hướng dẫn bà con trồng, thu hoạch nông sản, hoa mầu trước, trong và sau

lụt; nắm tình hình thiệt hại về sản xuất nông nghiệp và hướng dẫn khắc phục.

Thống kê, đánh giá tình hình thiệt hại do lụt, bão gây ra. Tiếp nhận tiền, hàng

cứu trợ sau lụt, bão phân bổ cứu trợ cho nhân dân kịp thời để ổn định cuộc

sống. Theo dõi hướng dẫn các trạm bơm điện bảo vệ tài sản các trạm bơm.

8. Bà Trần Thị Thảo - Công chức Tài chính-Kế hoạch-Thành viên: Chỉ

đạo công tác dự trữ vật tư, lương thực, hậu cần và các vật tư cần thiết khác cho

công tác phòng, chống lụt, bão. Phối hợp thống kê, đánh giá tình hình thiệt hại

do lụt, bão gây ra.

9. Ông Kpă Barăk - Công chức địa chính-Thành viên: Trực tiếp chỉ đạo,

tổ chức huy động lực lượng, phương tiện giao thông phục vụ công tác phòng,

chống lụt, bão và tìm kiếm cứu nạn; khắc phục các sự cố gây ách tắc giao

thông. Tuyên truyền công tác vệ sinh môi trường sau lụt, bão

10. Ông Nay Nganh-Công chức Thương binh và Xã hội-Thành viên: Phối

hợp với UBMTTQ Việt Nam xã theo dõi tình hình tiếp nhận tiền, hàng cứu trợ

lụt, bão để tham mưu phân bổ cứu trợ cho nhân dân kịp thời, đúng đối tượng và

đảm bảo công bằng.

11. Bà Nguyễn Thị Mận và Ông Trần Đăng Khoa – Phó hiệu trưởng

Trường TH-THCS Phạm Hồng Thái, Chỉ đạo các hoạt động phòng, chống lụt,

bão trong trường học TH-THCS Phạm Hồng Thái.

13. Bà Mai Thị Vân-Hiệu trưởng trường Mẫu Giáo Họa Mi là Thành

viên: Chỉ đạo các hoạt động phòng, chống lụt, bão trong trường Mẫu Giáo Họa

Mi.

14. Bà Đinh Thị Hạnh-Công chức Văn hoá và Thông tin-Thành viên: Phụ

Trách thông tin, tuyên truyền nhằm giúp nhân dân nắm bắt kịp thời tình hình,

diễn biến của thiên tai, lụt bão để chủ động phòng tránh.

15. Bà Nay H’Điệp-Trạm Y tế-Thành viên: Chỉ đạo về công tác cấp cứu,

khám chữa bệnh, phòng, chống dịch bệnh và phối hợp chỉ đạo triển khai công

 3

tác vệ sinh môi trường sau lụt, bão.

Các ủy viên khác của Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã (UBMT TQVN

xã, Hội nông dân xã, Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, Đoàn TNCSHCM xã, Hội cựu

chiến binh xã): Tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giáo dục các quy

định về phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn đến đoàn viên, hội viên;

kiểm tra đôn đốc công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứ nạn theo phạm

vi quản lý của ngành, phối hợp hỗ trợ các thành viên khác Ban chỉ huy PCTT và

TKCN xã, đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác này để chủ động ứng phó,

giảm nhẹ thiên tai và khắc phục hậu quả  do thiên tai gây ra trong mùa mưa lũ.

Trước, trong và sau khi thiên tai xảy ra, các thành viên Ban chỉ huy

PCTT và TKCN xã theo nhiệm vụ phân công kiểm tra, đôn đốc công tác chuẩn

bị, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn. Đồng thời báo cáo kết

quả về Thường trực Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã để tổng hợp báo cáo cho

Trưởng ban, UBND xã theo dõi, chỉ đạo.

16. Các trưởng thôn: Thường xuyên thông báo, tuyên truyền đến nhân

dân về chủ dộng phòng, chống thiên tai và ứng phó kịp thời khi thiên tai, lụt bão

xảy ra; phối hợp với các Ban chỉ huy PCTT-TKCN xã, công chức xã, đơn vị

liên quan tổng hợp tình hình thiệt hại do thiên tai, lụt bão gây ra.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng- thống kê xã, các Ông (bà) có tên tại điều 1 và các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-Như điều 1;
-Phòng NN&PTNT;

-TT Đảng ủy xã, TTHĐND xã;;

-MT và Đoàn thể xã;

- Thôn trưởng các thôn;

-Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Đỗ Hoàng Châu

 4

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-15T09:48:06+0700
	Việt Nam
	Đỗ Hoàng Châu<chaudh.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-15T10:00:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Ia Tul<iatul.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-15T10:00:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Ia Tul<iatul.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-15T10:01:42+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Ia Tul<iatul.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!